АДМИНИСТРАЦИЯ

 НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2021 г.                           № 41/93.016
п. Нечаевский

О введении режима Повышенной готовности на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями и угрозой подтопления, администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период с 12.04.2021 до 15.05.2021 руководящий состав Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в режим повышенной готовности.

2. Организовать контроль за уровнем воды на зотороопасных участках рек  и на участках рек вблизи населенного пункта.

3. Проверить готовность систем оповещения.

4. Через средства массовой информации и другими доступными средствами оповещать население о складывающейся обстановке.

5. Обеспечить безопасное функционирование гидротехнических систем, в период прохождения весеннего паводка.

6. Произвести разъяснительную работу с населением о необходимости очистки водостоков на территории частных подворий.

7. Постоянно вести контроль за функционированием систем жизнеобеспечения.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нечаевского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области                                                                   С.Г. Борисов